gravatus sententia, in praesentiam senatus appellavit. Qui et ipsi, licet testes 
comprobarint, juste arietes detentos esse, attamen quia de ceteris: quaesîtis 
actores cedunt, dominorum judicum sente1Hiam ratam habuerunt. Et ea at­

tractus non contentus sententia, in nostrarn sedem judiciariam maturioris re­

v1s10nis gratia cat1sam provocavit. Itaque partibus ipsis coram nobis compa­
rentibus ex exhibitis literis transinissionalibus totius causae statum acurate 
revidimus, ac tam judicum qt1am senatornm in hac l'atam sententiam ernen­

dantes , hanc jure mediante protulimus sententiam, quod quia constet ipsis 

actor.ibus tam mulctas, quam duornrn arietum ablationis poenam condrgne irro­
gatam esse, in causarn attractus ab Ollllli eorum aquisitione liber esse cogno­
scatur, unius duntaxat arietis pretium per eos qui lume mactarunt, ipsis acto­
ribus debern reddi. - Post cujus qufdem causae decisionem signilicavenmt 
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no bis pruden tes et circumspecti domini Stephanus Banyaz judex et Matthias 

Wargah juratus in proprns ac reliquorum juratorum universorumque civium 

Zazwarossiensium, q ialiter dicti actores univer.si extra castrurn degentes sese 

publicis serviciis internis oppiclaoorum petufanter ingerere, eaque una cum 

reliquis civibus comrnuniter' subire niterentur, insuper pro sepeliendis suis di­

versa quaererent rt occupare vellent loca, denique jumentorum oviumque sua­

rum greges continue in territoriis eorum citra datam licentiarn factamque con­

ventionem alerent, quae quidem omnia in praejudicium libertatum territorii 1 

devastionem et magm1m i1psornm exponentium damnum attentarent. Prninde 

et in his judiciaria nostra deliberatione ips:s obviari et haec arceri instanter 

postularunt, cui justae eorum petitioni nos benevolos exhihentes et super his 

talem aequitate juris dictante protuli-mus sententiam, nt dicti actores Volachi 

universi plane nihil novi tam În adfectandis et obeundis cum civibus publicis 

servkiis internis, quam in occupanclis cliversis sepulturae fods adfectent vei 

praesumant, verum sicuti hactenus, sic et postmodum segregait,im ab oppidi 

civibus suas haheant mansiont:s et servitia, priorique sepulturae cum loco con­

tenti maneant. lnsuper, si armenta ovium vei alia jumenta, Sl'lper quibus etiam 

generali edicta cautum est · a dominis regnico.Iis, ut si quis ejusmodr alere vuit, 

ipsis propria quaerat et conducat pascuornm loca, similiter ipsi quo a,lere et 

habere voluerint, non in dicti oppidi territorio ea alant et interteneant, sed 

alibi de pascuon1m locis sibi prospiciant, vel cum dictis judicibus, juratis re­

liquisque istius oppidi civibus superinde inita conventione ab eisdem alendi 

,ibidem greges obtineant licentiam. In quorum omnium evidentiorem firmitatem 

praesentes nostras literas sub minori si,gillo nostro provinciali pro ipsarum 

partium jurium tuitione eman:ari fecimus, justitia requirente. Datum Cibini,i in 

congreg·at,ione nostra, vigesima septima die Aprilis anno domini MDLXXIUI. 

Amlacher, IJrkundenb11ch zur Lleschichtc der Stadt unei des Stuh Ies Broos. pag. I 56- I 58. Origina­

lulti pe chârtie ln posesiunea editomlui. 

cccc. 

741 

I 574. Dieta Croaţid şi a Slavont'ei întrun ită la A gramu decide a se pnm1 m I 574. 
soldă 200 de militari, cari vori:î ave se păzescă vadurile riului Culpa ;;i munţii numiti 
Hochiur.ia şi Medveniţa în contra incursiunii Români/orii din Bosnia numiţi M'artaloşi. 

Articulz' Dominonnn el 1Vobili1tnJ. Regnico!arum, Staltmmque et Ordiizum 
Reg1tont111 0-oa!z'ae et Sclauoniae, in generali i'llor111n Congregatione, pro decima 
qm'nta die pracsenti's J11enst's llfaii', i'n Ciuz·tate Regia lvionfis graecensz·s Zagi:a-• 

biensis, ex ed-iclo Domini' Bani celebrata, Anno Donunz' I574· concl11si . 

Cum autem variae 

transit1.mm et vadorurn fluµii 

. . ' ... ' .. 

necessitates Regni postulant, turn ad custodias, 

Colapis, quam custocliam montium Hochyurya et 
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Meduednicza contra Valachos, Martaloczios vocatos, et quan, damnosum sit 
semper quintam partem colonorum , et a singulis viginti fumis equitem unum, 
penes Dominum Vicebanum, saepius contra insuJtus hostium Turcarum insur­
gere, Domini Regnicolae censent, multoque commodius et utilius, tam pro 
custodia Regni, quam ne miseri coloni et equites huiusrnodi ad confinia saepe 
venire compellantur, ut certam summam pecun rarum fumaf ium, ex uniuersis 
bonis Dominorum et Nobilium Regnicolarum, iuxta pr.iorem Dicam, Domini 
Regnicolae contribuant, quibus ducentos pedites milites bonos, ad custodiam 
fluuii Colapis, et alia loca finitima Dominus Vicebanus conducat; reliquos 
etiam quadraginta rnilites, viginti videlicet ad n1ontem Hochyurya, usque ad 
Castra Kemlek, alias quoque viginti, ad montem Meduednicza, usque ad 
Moraucham, contra praefatos Valadws, pro custodia Chriistianornm, trans 
montes, ipsos itinerantes, et miseros C!)lonos sub montibus ipsis commorantes , 
similiter conduca t, et custodiri fac•iat , eisdemque omnibus militibus bonos Vay­
uodas et Decuriones praeficiat, qui a festo sanctorum Viti et Modesti marty­
rnm, proxime affuturo, infra integros quatuor merises, interteneri m seruîciis 
Regni debebunt. Ad quorum solutionem Domini Regnicolae om nes, ex cunctis 
Comitatibus, a singulo fuma, per florenum unum hungaricum contribuere de­
creuerunt, ad praefatum videlicet festum beatorum Viti et Modesti martyrum 
per florenum medium, item ad festum sancti Michaelis proxime similiter affu­
turum, sirniliter per ftorenum me<lium; simili modo et Nobiles quoque unius 
sessionis, a singula integra sessione, cum pro publica defensione et salute 
agitur, ad manus Egregii Michaelis Konzki, tanquam Thesaurarii Regni , sub 
solitis birsagiis administrare debebunt et tenebuntur.